
 
 
Hyväksytty liittokokouksessa Tampereella 2.-3.12.2006 
 
Periaateohjelma 
 
1. Johdanto 
 
Keskustan Opiskelijaliitto KOL ry on yhteiskunnallinen vaikuttaja ja oppimisyhteisö, joka kokoaa 
keskustahenkisiä opiskelijoita maanlaajuisesti. KOL toimii keskustan edistyksellisimpänä osana 
sekä erityisesti koulutuspolitiikan asiantuntijana. Näin KOL edistää opiskelijoiden asioita ja 
herättää kiinnostusta ja vastuuntuntoa yhteiskunnallisiin asioihin. 
 
2. Yhteiskunta 
 
Yhteiskunta on olemassa ensisijaisesti ihmistä varten. Päätöksenteon on perustuttava 
demokratiaan, oltava mahdollisimman lähellä ihmistä sekä turvattava kaikkien oikeudet ja tasa-
arvo. Kaikkien oikeudet ja tasa-arvoisuus turvataan oikeusvaltioperiaatteen mukaisesti. Tasa-arvoa 
toteutetaan myös eri alueiden välillä. Poliittisella päätöksenteolla ohjataan yksityistä sektoria 
toteuttamaan tuotantoaan sekä kuluttajia tekemään ostopäätöksiä kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti muistaen, että luonto on vain lainassa lapsiltamme. Suvaitsevaisuus yhteiskunnassa 
näkyy avoimena suhtautumisena erilaisuuteen ja kansainvälisyyteen. Kansainvälistymistä on 
edistettävä luonnollisena osana yhteiskunnallista toimintaa. 
 
3. Ihmisyys 
 
KOL uskoo kehittyvään ja kasvavaan ihmiseen. Yhteiskunnan on tuettava oma-aloitteisuutta ja 
aktiivista osallistumista yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. Jokainen ottaa vastuun omasta 
elämästään ja kehittää itseään omien lahjojensa, kiinnostuksensa ja valmiuksiensa mukaan. Näin 
toteutuu parhaiten myös yksilön valinnan vapaus. Yhteiskunnassa on oltava aidosti mahdollisuus 
valita eri vaihtoehdoista sopiva moninaisissa elämäntilanteissa.  
 
4. Sivistys 
 
Kiinnostus omaa itseä ja ympäröivää maailmaa kohtaan antaa parhaat valmiudet oppimiselle. 
Koulutuksella tuetaan jokaisen yksilön omaa sivistymis- ja kasvamisprosessia. Tasa-arvoisesti 
kaikille tarjolla oleva maksuton peruskoulutus antaa pohjan sivistykselle, työelämälle ja läpi 
elämän jatkuvalle oppimiselle. Omaehtoinen kouluttautuminen ja osaamisen rakentaminen on 
arvokasta ja myös peruskoulun jälkeen on taattava tasa-arvoiset koulutus- ja 
sivistysmahdollisuudet kunkin kykyjen ja kiinnostuksen mukaisesti koko elämänkaaren ajan. 
 
5. Menestys 
 
Yhteiskunnan tulee luoda kaikille mahdollisuudet menestyä ja sen tavoittelemista tulee kannustaa. 
Suomen menestys kansainvälisessä kilpailussa perustuu korkeaan osaamiseen ja teknologiseen 
kehitykseen. Siksi korkeakoulutuksen ja korkealaatuisen tieteellisen tutkimuksen rahoitusta ja 
edellytyksiä on kehitettävä pitkäjänteisesti. 



Yrittäjyyden on oltava ja siitä on tehtävä houkutteleva vaihtoehto mahdollisimman monelle. 
Menestyvät yritykset luovat työpaikkoja ja täten menestystä myös ympärilleen. Yleisestä 
ilmapiiristä on luotava yrittäjyysmyönteistä jo peruskoulusta alkaen. 
 
Mielekäs työ on menestymisen perusedellytys. Työttömyys on usein henkilökohtainen tragedia ja 
yhteiskunnan kannalta kohtuuttoman kallista. Työttömyyttä onkin pyrittävä ennakkoluulottomasti 
alentamaan koulutuksen ja työelämän rakenteellisten uudistusten avulla. Työnteon pitää aina 
kannattaa taloudellisesti. 
 
6. Hyvinvointi 
 
Menestyvässä yhteiskunnassa on enemmän voimavaroja myös kaikkien hyvinvoinnista 
huolehtimiselle. Sosiaaliturvajärjestelmä tukee ihmistä erilaisissa elämänvaiheissa sekä kannustaa 
omaan aktiivisuuteen. Ketään ei saa jättää vaikeuksissa yksin, mutta järjestelmässä ei myöskään 
saa olla kannustinloukkuja. Yhteiskunnan tarjoamien peruspalvelujen pitää olla jokaisen saatavilla. 
 
On tärkeää tukea perheestä ja paikallisista verkostoista lähtevää yhteisöllisyyttä, yhteistyötä ja 
välittämistä. Nämä tarjoavat yksilölle turvaa ja tukea, jota ei voi rahalla ostaa.



 


